
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3733/67 
  Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Γενικό Επιτε-

λείο Ναυτικού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 

που πληρούνται από άτομα που προστατεύονται 

από τον ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων 

αυτών.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέρι-

μνα για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών 
και άλλες διατάξεις» (220/Α'), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

2. την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./12/7945/17-01-2019 
απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμ-
βουλίου 33/2006 (άρθρο 2 παρ. 1) με την οποία εγκρί-
θηκε η κίνηση διαδικασιών πρόσληψης εξήντα επτά (67) 
Μόνιμων Πολιτικών Υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων 
για την κάλυψη εργασιών Υποβρυχίων (Υ/Β) του Γενικού 
Επιτελείου Ναυτικού (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας),

3. το αριθμ. Φ.471.11/05/335432/25-01-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολιτικού Προσωπικού Β5 του Γενικού 
Επιτελείου Ναυτικού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 
για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης εξήντα επτά 
(67) Μόνιμων Πολιτικών Υπαλλήλων για την κάλυψη ερ-
γασιών Υποβρυχίων (Υ/Β) του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ,

4. το π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α' 37),

5. την αριθμ. Υ6/28-2-2018 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Σύσταση μίας (1) θέσης Υφυπουργού στο Υπουρ-

γείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Β' 695),

6. την αριθμ. οικ. 13471/4878/2-3-2018 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Αθανάσιο Ηλιό-
πουλο» (Β' 814),

7. το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων εργα-
σίας στο Γενικό Επιτελείο Ναυτικού του Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας, που πρόκειται να πληρωθούν από άτομα 
που προστατεύονται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, 
σε τέσσερις (4).

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ

ΘΕΣΕΙΣ 
ν. 2643/1998

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες 
(πρώτο εδάφιο περίπτωσης β' της 
παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998)

1

β) Πολύτεκνοι (περίπτωση α' της 
παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει)

1

γ) Εθνική Αντίσταση (περίπτωση γ', της 
παρ. 1, άρθρου 1 ν. 2643/1998) 1

δ) Τρίτεκνοι (περίπτωση α' της 
παρ. 1 άρθρου 1 ν. 2643/1998, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει)

1

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 356

5127



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5128 Τεύχος Β’ 356/11.02.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003561102190002*

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ 

ν. 2643/98

1 ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Νήσος Σαλαμίνα)

Γενικό Επιτελείο 
Ναυτικού 

(Υπ. Εθνικής Άμυνας)

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
Υποστήριξης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών

ΑμεΑ 1

2 ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Νήσος Σαλαμίνα)

Γενικό Επιτελείο 
Ναυτικού 

(Υπ. Εθνικής Άμυνας)

ΔΕ Τεχνικού (Μηχανολογίας / 
Ναυπηγικής Βιομηχανίας) Πολυτέκνων 1

3 ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Νήσος Σαλαμίνα)

Γενικό Επιτελείο 
Ναυτικού 

(Υπ. Εθνικής Άμυνας)

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
Υποστήριξης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών

Εθνικής 
Αντίστασης 1

4 ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Νήσος Σαλαμίνα)

Γενικό Επιτελείο 
Ναυτικού 

(Υπ. Εθνικής Άμυνας)

ΔΕ Τεχνικού (Μηχανολογίας / 
Συγκολλήσεων και Μεταλλικών 
Κατασκευών - Κατεργασιών - 
Ελασματουργών)

Τριτέκνων 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2019

Ο Υφυπουργός
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  


		2019-02-12T11:19:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




